
ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
2-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ГЛАВЫ 3.3 НАЛОГО­
ВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 апреля 2014 года № 42-03 
«О реализации отдельных положений главы 3.3 Налогового кодекса Рос­
сийской Федерации» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2014, № 9, т. 1; 2016, № 39, т. 1) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон устанавливает дополнительные требования в от­
ношении региональных инвестиционных проектов российских организа­
ций, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 Налогового кодекса 
Российской Федерации (далее -  Налоговый кодекс), порядок принятия ре­
шения о включении или об отказе во включении организации в реестр 
участников региональных инвестиционных проектов, порядок и условия 
принятия решения о внесении изменений в реестр участников региональ­
ных инвестиционных проектов.»;

2) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Дополнительные требования в отношении региональных 

инвестиционных проектов российских организаций, ука­
занных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 Налогового ко­
декса

В отношении региональных инвестиционных проектов российских 
организаций, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 Налогового 
кодекса, в дополнение к требованиям, установленным статьей 25.8 Нало­
гового кодекса, устанавливаются следующие требования:

1) региональный инвестиционный проект реализуется на земельном 
участке (земельных участках), принадлежащем (принадлежащих) органи­
зации на праве собственности или аренды на срок не менее чем до 31 де­
кабря 2028 года;

2) региональный инвестиционный проект реализуется организацией, 
у которой на первое число месяца, в котором направлено заявление о 
включении в реестр участников региональных инвестиционных проектов,
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отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, стра­
ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответ­
ствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.»;

3) в части 1 статьи 4 слова «в подпунктах 1 - 4  пункта 1 статьи 25.11 
Налогового кодекса и статьей 3 настоящего Закона» заменить словами 
«статьей 25.11 Налогового кодекса».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.
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